IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 6 de Julho de 2021    •    Número 3043    •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 7.697, DE 06 DE JULHO DE 2021.
Revoga o Decreto Municipal nº 7.684, de 14 de junho de
2021, que “Dispõe sobre a realização da IX Conferência

Municipal de Saúde do Município de Leme/SP,
e dá providências correlatas”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LEME/SP, no pleno uso das atribuições
legais que lhe são conferidas e,

Considerando que a “CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LEME”, será realizada no 1º semestre do ano de 2022, conforme Resolução do Con-
selho Municipal de Saúde.

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado os termos do DECRETO Nº 7.684, DE 14 DE JUNHO
DE 2021, que “Dispõe sobre a realização da IX Conferência Municipal de Saúde do
Município de Leme/SP”.

Art. 2º Conforme previsão da Lei Ordinária nº 3.359, de 1º de junho de 2014,
dar-se-á a eleição dos membros do Conselho Municipal de Saúde, no dia 21 de julho
de 2021, às 9:00 horas, de forma on-line, através da plataforma Zoom.

Art. 3º Este DECRETO entrará em vigor a partir de sua publicação, revogan-
do-se disposições em contrário.

Leme, 06 de julho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

O núcleo de Controle de Zoonoses através deste Comunicado, faz saber que
se encontram a disposição dos interessados, 02 animais da espécie equina, um Ma-
cho, de pelagem Pampa, adulto,(identificação zoonoses Nº 063/2021) e um macho,
de pelagem tordilho, adulto (identificação zoonoses Nº 064/2021) que foram apre-
endidos pela prefeitura municipal de Leme e não foram resgatados pelo seus tutores,
e em cumprimento a Lei Complementar nº 276 de 25 de fevereiro de 2000 estes
animais se tornam passíveis de adoção e demais formas de destinação, conforme
Artigo 24 inciso II desta mesma Lei para os procedimentos oficiais de adoção; os
interessados devem procurar o Núcleo de Controle de Zoonoses, munidos de docu-
mentos pessoais, para os demais procedimentos administrativos.

José Ricardo Mattos Varzone
Chefe do Núcleo de Controle de Zoonoses

CIPA 2020/2022

CONVOCAÇÃO

AOS MEMBROS DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACI-
DENTES – CIPA.

O Presidente da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, no-
meado pela Portaria nº 616/2020, de 27 de outubro de 2020, CONVOCA Vossas
Senhorias à comparecerem no dia 29 de julho de 2021 às 13h00min, para a reunião

ordinária, no Paço Municipal, Avenida 29 de Agosto, nº 668, Centro, nesta cidade e
Comarca.

Valério Braido Neto
Presidente da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE

GÁS E COTAS DE VASILHAMES GLP, PARA USO DAS SECRETARIAS RE-
QUISITANTES.

ERRATA

Considerando erro de digitação na confecção da tabela de preços do ANEXO
I, nas quantidades do Itens 02 e 03, na tabela das quantidades estimadas por Secreta-
ria nos mesmos itens e consequentemente os valores totais destes itens como também
todas as tabelas de modelo do Edital que possua quantidades, sendo assim emitimos
a presente, para fins de correção, conforme segue:

LOTE 01
Item Quantidade Unid Descrição do objeto V a -

lor unitário Valor Total
01 2.082 Unid Carga de botijão de GLP 13kg. R$ 96,95 R $

201.849,90
02 58 Unid Carga de botijão de GLP 45kg R$ 389,00 R $

22.562,00
03 303 Unid Cota vasilhame GLP 13kg contendo kit de registro

com mangueira 13kg R$ 237,50 R$ 71.962,50
04 52 Unid Cota vasilhame GLP 45kg contendo kit de registro

com mangueira 45kg R$ 870,00 R$ 45.240,00
Total do lote: R$ 341.614,40

QUANTIDADES ESTIMADAS POR SECRETARIA

SECRETARIAS CARGA 13KG CARGA 45KG COTA 13KG
COTA 45KG
GABINETE 20 8 4 2
SEC. EDUCAÇÃO 15 --- 10 ---
SEC. INDUSTRIA E
COMERCIO 2 --- 1 ---
SEC. AGRICULTURA 2 --- 1 ---
SEC. ADMINISTRAÇÃO 30 --- 4 ---
SEC. CULTURA 6 --- 1 ---
SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.800 50 250 50
SEC. ESPORTE 4 --- 1 ---
SEC. FINANÇAS 10 --- 2 ---
SEC. MEIO AMBIENTE 8 --- 2 ---
SEC. NEGOCIOS JURIDICOS 6 --- 1 ---
SEC. OBRAS 5 --- 1 ---
SEC. SAÚDE 150 --- 20 ---
SEC. SEGURANÇA,
TRÂNSITO, CIDADANIA
E DEFESA CIVIL 10 --- 2 ---
SEC. EMPREGO 4 --- 1 ---
SEC. SERVIÇOS MUNICIPAIS 5 --- 1 ---
SEC. TRANSPORTE 5 --- 1 ---
TOTAL 2.082 58 303 52

Devido as alterações acima, segue nova data e horário do certame:
Pregão Presencial nº 039/2021: OBJETO: Registro de preços para aquisição

de cargas de gás e cotas de vasilhames glp, para uso das secretarias requisitantes.

2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 6 dE juLho dE 2021

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DATA DO PREGÃO: 20 de julho de 2.021, às 09:00h; LOCAL: Departamento de
Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Joaquim Mourão, 289 - centro- Leme/SP:

Leme, 05 de julho de 2021

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 463/2021, de 05 de julho de 2021
Designa servidores para prestarem serviços junto à Perícia Médica

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
DESIGNA, para prestação de serviços junto à Perícia Médica, sem prejuízo

de seus direitos e vantagens, os servidores abaixo relacionados:
ADILSON ROBERTO DE MARIA RG 13.443.695
ANÉZIO DOUTOR JUNIOR RG 2.582.669
Leme, 05 de julho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 418/2021, de 24 de junho de 2021.
Declara a desistência de convocados no Processo Seletivo Simplificado Edi-

tal 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECLARA a desistência do abaixo relacionado, aprovado no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação, para
contratação na função de Agente de Serviços Públicos, em virtude do não compare-
cimento do mesmo, da desistência formalizada através de requerimento ou do não
cumprimento das exigências legais para admissão, caracterizando o não interesse em
assumir a função, facultando à administração convocar os próximos classificados no
Processo Seletivo já citado.

 TONY MOTA SILVA 18.742.836-0
Leme, 24 de junho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 419/2021, de 24 de junho de 2021.
Declara a desistência de convocados no Processo Seletivo Simplificado Edi-

tal 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECLARA a desistência das abaixo relacionadas, aprovadas no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação, para
contratação na função de Monitor de Projetos, em virtude do não comparecimento
das mesmas, da desistência formalizada através de requerimento ou do não cum-
primento das exigências legais para admissão, caracterizando o não interesse em
assumir a função, facultando à administração convocar os próximos classificados no
Processo Seletivo já citado.

 VALQUIRIA GASPAR PEREIRA 28.105.579-8
MÁRCIA SILVA NASCIMENTO 4135220288
Leme, 24 de junho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 420/2021, de 24 de junho de 2021.
Declara a desistência de convocados no Processo Seletivo Simplificado Edi-

tal 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECLARA a desistência dos abaixo relacionados, aprovados no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação, para
contratação na função de Professor Substituto, em virtude do não comparecimento
dos mesmos, da desistência formalizada através de requerimento ou do não cum-
primento das exigências legais para admissão, caracterizando o não interesse em
assumir a função, facultando à administração convocar os próximos classificados no
Processo Seletivo já citado.

 PRISCILLA CINTIA PEREIRA DE MELO 24.330.773-1
FERNANDO LAGO CARDOSO 41.757.822-2
Leme, 24 de junho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA nº 422/2021, de 24 de junho de 2021
Substitui Membro do Conselho Consultivo PROINDE

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUBSTITUI, o servidor KALLEB GROSSKLAUSS BARBATO, membro
do Conselho Consultivo PROINDE, nomeado através da Portaria nº 119/2019, de 06
de março de 2019, pelo servidor LEANDRO FRANCISCO GOMES CARDOSO.

Leme, 24 de junho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 431/2021, de 28 de junho de 2021.
Declara a desistência de convocados no Processo Seletivo Simplificado Edi-

tal 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECLARA a desistência da abaixo relacionada, aprovada no Processo Se-
letivo Simplificado Edital 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação, para con-
tratação na função de Professor Substituto, em virtude do não comparecimento da
mesma, da desistência formalizada através de requerimento ou do não cumprimento
das exigências legais para admissão, caracterizando o não interesse em assumir a
função, facultando à administração convocar os próximos classificados no Processo
Seletivo já citado.

 VANESSA DA SILVA DE MELO 41.187.355-6
Leme, 28 de junho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 455/2021, de 01 de julho de 2021.
Declara a desistência de convocados no Processo Seletivo Simplificado Edi-

tal 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECLARA a desistência do abaixo relacionado, aprovado no Processo Se-
letivo Simplificado Edital 001/2020 – Secretaria Municipal de Educação, para con-
tratação na função de Professor Substituto, em virtude do não comparecimento do
mesmo, da desistência formalizada através de requerimento ou do não cumprimento
das exigências legais para admissão, caracterizando o não interesse em assumir a
função, facultando à administração convocar os próximos classificados no Processo
Seletivo já citado.

 GUSTAVO ANDRÉ TISCHER 30.561.792-8
Leme, 01 de julho de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIA-
MENTO nº 0519.210-31/2019, firmado pelo MUNICÍPIO DE LEME/SP, CNPJ
46.362.661/0001-68, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa: FINI-
SA. DA ALTERAÇÃO: O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexo II
do Contrato de Financiamento n° 0519.210-31/2019, de 20/05/2019, que passam a
integrar o Contrato de Financiamento: Anexo II- Cronograma de Desembolso. Data
de assinatura: 12/05/2021.